Anderna-
chum à Tens
plio temiatū.

vrbem

Anno
1591.

114 MERCVRII GALLOBELG.
vrbem ista munitione, vrbitem noxiis
riculosa liberaret. Annuit tandem Dux
tis eorum, & 13. Iulij Nouiomagum mo-
collectisque omnibus scaphis, & ponton-
bus, nocte Vahalim traiicit, & in Bataui-
insula inter Vahalim & Rhenum sita, castra
metatur, propugnaculumque postridie, qui
dies erat Dominicus, oblidere coepit. Ab or-
tu solis Comes Barlemontius, ab occasu Co-
mes Octavius Mansfeltius, sub ipsa munitio-
ne suas habebant stationes. Equites in pago
Lent à Septentrione aduersus hostium ad-
uentum excubabant. Comiti Bosouo, Beau-
resio, alijsque Regulis & Chiliarchis cum su-
is legionibus, suæ quoque in circuitu sta-
tiuæ erant designatae. Insignis & validus e-
rat exercitus; qui si æquo loco cum hoste de-
summa rerum pugnare potuisset, facile vi-
ctor euasisset. Ad oppugnationem verò tā-
ti propugnaculi nullus erat apparatus. Cu-
nicularij nulli, tormenta pauca, puluis exi-
guus; ita vt Parmensis potius ad prælium, q[uod] ad
oppugnationem venisse videretur. Disposi-
tis stationibus conducti sunt Germani pe-
dites, qui hostile propugnaculum fossam
circundarent, qua tandem obliquis ambagi-
bus sub ipsum propugnaculi vallū militi pa-
taria tentat, teret accessus. In eo opere sex aut sepem die-
bus maximo cum Regiorum detrimēto de-
suda-

Parmensis
oppugna-
tionem pro-
pugnaculi in Ba-
taua tentat,

fudatum est. Quo enim fodiendo magis ho- Anno,
sti appropinquabant, eò plures sterrebatur, 1591.

& vulnerabantur. Non placet Parmensis

institutum viris & prudentia & exercitatio-

ne militari præditis, qui duos tantum emi-

nentiores colles (vulgus militū nunc Cattē castra lustra

vocat) excitandos suadebant; quod & mi-

nori Regiorum damno, & maiori commo-

do fieri potuisset: ex ijs enim hostem à pro-

pugnatione prohiberi posse aiebant. Dum

huic operi instat Germani pedites, equites,

peditumque legiones aliae aliquot millia fas

cium comportant, quibus in oppugnatione

fossæ munitionis obstruerentur. Gerræ de-

inceps ad machinarum bellicarum defensio-

nem eriguntur, & tandem machine aliquot

præter eas, quas ipse Dux aduexerat, ex urbe

attrahuntur, omniaque ad vallum distur-

bandum præparantur. Vigesimo secundo

Iulij, Mariæ Magdalena sacro, mane hora

quinta Dominus La Motteus nouem torme 22. Iulij

tis vallū munitionis verberauit; paulo post

sex, deinde tribus: septima hora cessatum est,

iactus in vniuersum numerati sunt ducenti

circiter & triginta. Causa cur coeptum hoc